
ПРОТОКОЛ 

от «16» апреля 2014 года № 26 

очередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства 

Саморегулируемая организация 

«Енисейский альянс строителей» (НП СРО «ЕАС») 

(далее - Партнерство) 
г. Красноярск "16" апреля 2014 г. 

Основание для созыва собрания – решение постоянно действующего коллегиального органа Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» (далее – Правление Партнерства) от 06 
марта 2014 года, протокол № 132.   

Место проведения собрания: Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Телевизорная, д. 1, строение 9, 
Выстовочно - Деловой Центр «Mix Max», 3 уровень,  большой конференц-зал, часть нежилого помещения 704. 

Время начала проведения собрания - 14 часов 10 минут по местному времени. 
Форма проведения очередного Общего собрания - очная, 

с решением вопроса № 1, 2 повестки дня с использованием бюллетеней, по которым решение принимается 
квалифицированным большинством голосов (2/3) от состава присутствующих членов Партнерства на Общем собрании;  

с решением вопроса № 3 повестки дня путем тайного голосования с использованием бюллетеней, по которым 
решение принимается в 2/3 от числа присутствующих на Общем собрании членов Партнерства; 

 с решением вопросов № 4, 6-11 повестки дня путем открытого голосования при подсчете поднятых карточек для 
голосования, решение по которым принимается простым большинством голосов присутствующих на Общем собрании 
членов Партнерства;  

 с решением вопроса № 5 повестки дня с использованием бюллетеней, решение по которым принимается более 
50% от общего числа членов Партнерства.  

Время начала регистрации участников собрания -  13 часов 30 минут по местному времени. 
Время окончания регистрации участников собрания - 14 часов 00 минут по местному времени. 

Общее количество членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс 
строителей» в соответствии с реестром членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей» - 248 (двести сорок восемь) членов, в том числе аффилированных лиц 15, в связи с 
этим общее количество голосов, принадлежащих членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей» в соответствии с реестром членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая 
организация «Енисейский альянс строителей» - 241 (двести сорок один) голос.    

На момент открытия собрания прибыли и документально подтвердили свои полномочия делегаты, получили 
бюллетени и карточки для голосования 147 (сто сорок семь) членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая 
организация «Енисейский альянс  строителей», что составляет более половины членов Некоммерческого партнерства 
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» -  60 %, из них 116 организаций передали полномочия 
на участие и голосование на общем собрании членов Партнерства по доверенности и аффилированных лиц 11 (5 
голосов).  

Количество голосов, принадлежащих членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей», принявших участие в заседании Общего собрания членов Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» по вопросам повестки дня, в 
соответствии с реестром регистрации членов - 141 (сто сорок один) голос, в том числе  5 голосов от 11 
аффилированных лиц (58,5 % от общего числа голосов, принадлежащих членам Некоммерческого партнерства 
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»).  

Кворум имеется. 

Председательствующий на Общем собрании членов Партнерства  - Евдокимов Владимир Игнатьевич 
Председатель Счетной комиссии на Общем собрании членов Партнерства - Жуланова Надежда Васильевна. 
Счетная комиссия на Общем собрании членов Партнерства -  
1. Жуланова Надежда Васильевна;
2. Евдокимов Александр Валентинович;
3. Кулаковская Лариса Геннадьевна;
4. Соловых Ольга Николаевна.

ОТКРЫТИЕ СОБРАНИЯ 
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что собрание является правомочным, поскольку в его 

работе принимают участие представители более половины членов Партнерства, и объявил собрание открытым.  



ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ 
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил избрать секретаря собрания а также сообщил, что в 

материалах собрания имеются предложения по кандидатуре секретаря собрания. Председательствующий также 
предложил голосовать по предложенным кандидатурам карточками.   

Иных предложений не поступило.  
РЕШИЛИ:  
Избрать Секретарем собрания Михайленко Наталью Александровну (ведущий специалист юридического отдела НП 

СРО «ЕАС»). 
Решение принято единогласно. 

Счетная комиссия присутствует в составе избранном на 2 года на Общем собрании 26.04.2013г. (Протокол № 25). 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что Счетная комиссия готова приступить к работе. 
СЛУШАЛИ:  Жуланову Надежду Васильевну, которая доложила, что по уточненным данным после проверки 

полномочий представителей на основании представленных ими документов, на момент доклада на собрании 
присутствуют представители от 147 (ста сорока семи) членов Партнерства, в том числе 11 аффилированных лиц, по 
которым 5 голосов. Общее количество голосов - 141 (сто сорок один) голос.  

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил принять к сведению доклад председателя Счетной 
комиссии собрания.  

РЕШИЛИ: Принять к сведению доклад председателя Счетной комиссии собрания. 
      Решение принято единогласно. 

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОБРАНИЯ 
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который озвучил повестку дня, 

Повестка дня Общего собрания членов Партнерства: 

1. Внесение изменений в Устав Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» (решение принимается по данному вопросу подсчетом голосов по бюллетеням в 2/3 от числа 
присутствующих на общем собрании членов Партнерства) -  Докладчик – Емельянова С.В. – время выступления 10 
минут. 

2. Об изменении местонахождения Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей». Регистрация смены адреса в Управлении Министерства юстиции по Красноярскому краю (решение 
принимается по данному вопросу подсчетом голосов по бюллетеням в 2/3 от числа присутствующих на общем собрании 
членов Партнерства) - Докладчик – Емельянова С.В. – время выступления 3 минуты.  

3. Довыборы двух кандидатов в члены постоянно действующего коллегиального органа Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» (Правление Партнерства), сроком на 
период действия полномочий членов действующего Правления Партнерства (до 26 апреля 2015 года) (решение 
принимается по данному вопросу подсчетом голосов по бюллетеням путем тайного голосования в 2/3 от числа 
присутствующих на общем собрании членов Партнерства) – Докладчик – Игнатков И.А. – время выступления 5 минут. 

4. Довыборы двух кандидатов в члены Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей» (Ревизионная комиссия), сроком на период действия полномочий членов 
действующей Ревизионной комиссии (до 26 апреля 2015 года) (решение принимается по данному вопросу простым 
большинством от числа присутствующих  на общем собрании членов Партнерства,  подсчетом карточек для голосования) 
– Докладчик – Игнатков И.А. – время выступления 5 минут.

5. Утверждение Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» гражданской ответственности» в новой редакции 
(решение принимается по данному вопросу подсчетом голосов по бюллетеням более 50 % от общего числа членов 
Партнерства) – Докладчик – Емельянова С.В. – время выступления 10 минут. 

6. Внесение изменений в Положение о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей» (решение принимается по данному вопросу простым большинством от 
числа присутствующих  на общем собрании членов Партнерства,  подсчетом карточек для голосования) – Докладчик – 
Емельянова С.В. – время выступления 5 минут. 

7. Внесение изменений в Положение о размере и порядке оплаты взносов членами Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» (решение принимается по данному 
вопросу простым большинством от числа присутствующих  на общем собрании членов Партнерства,  подсчетом 
карточек для голосования) – Докладчик – Емельянова С.В. – время выступления 5 минут. 

8. Утверждение Отчета Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация



«Енисейский альянс строителей» за 2013 год (решение принимается по данному вопросу простым большинством от 
числа присутствующих  на общем собрании членов Партнерства,  подсчетом карточек для голосования) – Докладчик – 
Шилов Ю.А. – время выступления 10 минут. 

9. Утверждение Отчета исполнительного органа Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» за 2013 год (решение принимается по данному вопросу простым большинством от 
числа присутствующих  на общем собрании членов Партнерства,  подсчетом карточек для голосования) – Докладчик – 
Игнатков И.А. – время выступления 10 минут. 

10. Утверждение изменений в смету расходов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» на 2013 год (решение принимается по данному вопросу простым большинством от 
числа присутствующих  на общем собрании членов Партнерства,  подсчетом карточек для голосования) – Докладчик – 
Игнатков И.А. – время выступления 5 минут. 

11. Утверждение исполнения сметы расходов Партнерства на 2013 год (решение принимается по данному вопросу
простым большинством от числа присутствующих  на общем собрании членов Партнерства,  подсчетом карточек для 
голосования) – Докладчик – Игнатков И.А. – время выступления 5 минут. 

12. Утверждение сметы расходов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» на 2014 год (решение принимается по данному вопросу простым большинством от числа 
присутствующих  на общем собрании членов Партнерства,  подсчетом карточек для голосования) – Докладчик – 
Сидорова О.А. – время выступления 15 минут. 

Перерыв на кофе-брейк – 15 минут. 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня собрания из 12 (двенадцати) 
вопросов.  

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня собрания. 
      Решение принято единогласно. 

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Внесение изменений в Устав Некоммерческого партнерства Саморегулируемая 
организация «Енисейский альянс строителей»».   
        СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Емельяновой Светлане 
Владимировне (руководитель юридического отдела Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей»).  
      СЛУШАЛИ: Емельянову Светлану Владимировну, которая доложила о внесенных изменениях в Устав Партнерства. 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил взять бюллетень № 1 для голосования и проголосовать по 
рассматриваемому вопросу повестки дня.    

РЕШИЛИ: Проголосовать по данному вопросу повестки дня. 
       Решение принято единогласно.  

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об изменении местонахождения Некоммерческого партнерства 
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей». Регистрация смены адреса в Управлении 
Министерства юстиции по Красноярскому краю».  
        СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Емельяновой Светлане 
Владимировне (руководитель юридического отдела Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей»).  

СЛУШАЛИ: Емельянову Светлану Владимировну, которая доложила об изменении местонахождения 
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей», в связи с 
приобретением офисного помещения по адресу: 660125, город Красноярск, пр. Комсомольский, дом. 22/1, помещение 
97, 2 этаж и регистрация смены адреса в Управлении Министерства юстиции по Красноярскому краю.   

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил взять бюллетень № 1 для голосования и проголосовать по 
рассматриваемому вопросу повестки дня.  Поручить провести регистрацию смены адреса в Управлении Министерства 
юстиции по Красноярскому краю – Емельяновой Светлане Владимировне (руководитель юридического отдела 
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей») и Михайленко 
Наталье Александровне (ведущий специалист юридического отдела Некоммерческого партнерства Саморегулируемая 
организация «Енисейский альянс строителей»).  

РЕШИЛИ: Проголосовать по данному вопросу повестки дня. 
       Решение принято единогласно.  

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Довыборы двух кандидатов в члены постоянно действующего коллегиального 
органа Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» (Правление 
Партнерства) сроком на период действия полномочий членов действующего Правления Партнерства (до 26 апреля 2015 
года)».  



        СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Игнаткову Игорю Анатольевичу 
– Генеральному директору Партнерства.

СЛУШАЛИ: Игнаткова Игоря Анатольевича, который сообщил о выдвинутых кандидатурах в члены постоянно 
действующего коллегиального органа Партнерства и подтвердил правомочность их выдвижения: 

1) ДОБРЯК ГЕННАДИЙ ГЕННАДЬЕВИЧ - Директор ООО «ЭкспертСтрой»;
2) ГОРЮНОВ ПАВЕЛ АНАТОЛЬЕВИЧ - Генеральный директор  ООО «ЭлСиБ».

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил взять бюллетень № 1 для голосования и проголосовать по 
рассматриваемому вопросу повестки дня в целом, выбрав двух кандидатур из представленных двух, путем тайного 
голосования.   
       Иных предложений не поступило. 

РЕШИЛИ: проголосовать по вопросу выборов кандидатов в члены постоянно действующего коллегиального органа 
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» из следующих 
кандидатур:  

1) ДОБРЯК ГЕННАДИЙ ГЕННАДЬЕВИЧ - Директор ООО «ЭкспертСтрой»;
2) ГОРЮНОВ ПАВЕЛ АНАТОЛЬЕВИЧ - Генеральный директор  ООО «ЭлСиБ».

       Решение принято единогласно. 

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Довыборы двух кандидатов в члены Ревизионной комиссии Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» (Ревизионная комиссия), сроком на 
период действия полномочий членов действующей Ревизионной комиссии (до 26 апреля 2015 года)».  
        СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Игнаткову Игорю Анатольевичу 
– Генеральному директору Партнерства.

СЛУШАЛИ: Игнаткова Игоря Анатольевича, который сообщил о выдвинутых кандидатурах в члены Ревизионной 
комиссии Партнерства и подтвердил правомочность их выдвижения: 

1. ПРОХОРОВ МАКСИМ АНАТОЛЬЕВИЧ - Заместитель директора ООО «РМУ-Енисей»;
2. СОЛДАТКИНА ТАТЬЯНА МИХАЙЛОВНА - Директор ООО «Компас-Строй».

 СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать путем поднятия карточек для голосования, 
по рассматриваемому вопросу повестки дня в целом, выбрав две кандидатуры из представленных двух, а счетной 
комиссии подсчитать количество голосов.   

Иных предложений не поступило. 
РЕШИЛИ: проголосовать по вопросу выборов кандидатов в члены Ревизионной комиссии Некоммерческого 

партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» из следующих кандидатур:  
1. ПРОХОРОВ МАКСИМ АНАТОЛЬЕВИЧ - Заместитель директора ООО «РМУ-Енисей»;
2. СОЛДАТКИНА ТАТЬЯНА МИХАЙЛОВНА - Директор ООО «Компас-Строй».

СЛУШАЛИ: Председателя Счетной комиссии Жуланову Надежду Васильевну, которая огласила результаты 
голосования. 

РЕШИЛИ: по результатам голосования – проголосовали  за кандидатуру - ПРОХОРОВ МАКСИМ АНАТОЛЬЕВИЧ – 
«ЗА» - 141 голос, «ПРОТИВ» - нет.   

РЕШИЛИ: по результатам голосования - проголосовали за кандидатуру - СОЛДАТКИНА ТАТЬЯНА МИХАЙЛОВНА - 
«ЗА» - 141 голос, «ПРОТИВ» - нет.   
      Простым большинством голосов от числа присутствующих на общем собрании членов Партнерства кандидатуры 
выбраны.  
      Решение принято. 

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении Правил саморегулирования «Требования к страхованию 
членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» гражданской 
ответственности в новой редакции».    
        СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Емельяновой Светлане 
Владимировне (руководитель юридического отдела Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей»).  

СЛУШАЛИ: Емельянову Светлану Владимировну, которая доложила о внесенных изменениях в Правила 
саморегулирования «Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей» гражданской ответственности. 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил взять бюллетень № 2 для голосования и проголосовать по 
рассматриваемому вопросу повестки дня.   

РЕШИЛИ: Проголосовать по данному вопросу повестки дня. 
   Решение принято единогласно.  

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об Утверждении изменений в Положение о компенсационном фонде 
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»».   



        СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Емельяновой Светлане 
Владимировне (руководитель юридического отдела Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей»).  

СЛУШАЛИ: Емельянову Светлану Владимировну, которая доложила о внесенных изменениях в Положение о 
компенсационном фонде  Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс 
строителей». 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать путем поднятия карточек  для 
голосования, а счетной комиссии подсчитать количество голосов. 

Иных предложений не поступило. 
СЛУШАЛИ: Председателя Счетной комиссии Жуланову Надежду Васильевну, которая огласила результаты 

голосования. 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 141 голос, «ПРОТИВ» - нет.   
РЕШИЛИ: по результатам голосования - простым большинством голосов от числа присутствующих на общем 

собрании членов Партнерства - проголосовали за утверждение изменений в Положение о компенсационном фонде 
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».   

Решение принято. 

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об Утверждении изменений в Положение о размере и порядке оплаты  
взносов членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»».  
        СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Емельяновой Светлане 
Владимировне (руководитель юридического отдела Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей»).  

СЛУШАЛИ: Емельянову Светлану Владимировну, которая доложила о внесенных изменениях в Положение о 
размере и порядке оплаты взносов членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей». 

 СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать путем поднятия карточек голосования, а 
счетной комиссии подсчитать количество голосов. 

Иных предложений не поступило. 
СЛУШАЛИ: Председателя Счетной комиссии Жуланову Надежду Васильевну, которая огласила результаты 

голосования. 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 141 голос, «ПРОТИВ» - нет.   
РЕШИЛИ: по результатам голосования - простым большинством голосов от числа присутствующих на общем 

собрании членов Партнерства - проголосовали за утверждение изменений в Положение о размере и порядке оплаты 
взносов членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».   

Решение принято. 

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении Отчета Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства 
Саморегулируемая организация  «Енисейский альянс строителей» за 2013 год».   

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Шилову Юрию Алексеевичу. 
СЛУШАЛИ: Шилова Юрия Алексеевича, который представил Отчет Ревизионной комиссии за 2013 год, а также 

доложил об итогах проведенных ревизии и аудита деятельности Некоммерческого партнерства Саморегулируемая 
организация «Енисейский альянс строителей», в частности об отсутствии серьезных нарушений в деятельности 
Партнерства. 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать путем поднятия карточек голосования, а 
счетной комиссии подсчитать количество голосов. 

Иных предложений не поступило. 
СЛУШАЛИ: Председателя Счетной комиссии Жуланову Надежду Васильевну, которая огласила результаты 

голосования. 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 141 голос, «ПРОТИВ» - нет.   
РЕШИЛИ: по результатам голосования - простым большинством голосов от числа присутствующих на общем 

собрании членов Партнерства - проголосовали за утверждение Отчета Ревизионной комиссии Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемая организация  «Енисейский альянс строителей» за 2013 год».   

Решение принято. 

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении Отчета исполнительного органа Некоммерческого партнерства 
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» за 2013 год».  

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Игнаткову Игорю Анатольевичу. 
       СЛУШАЛИ: Игнаткова Игоря Анатольевича, который выступил с отчетным докладом о работе исполнительного 
органа за 2013 год.  

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать путем поднятия карточек голосования, а 
счетной комиссии подсчитать количество голосов. 



Иных предложений не поступило. 
СЛУШАЛИ: Председателя Счетной комиссии Жуланову Надежду Васильевну, которая огласила результаты 

голосования. 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 141 голос, «ПРОТИВ» - нет.   
РЕШИЛИ: по результатам голосования - простым большинством голосов от числа присутствующих на общем 

собрании членов Партнерства - проголосовали за утверждение Отчета исполнительного органа Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» за 2013 год».   

Решение принято. 

ПО ВОПРОСУ № 10 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении изменений в смету расходов Некоммерческого партнерства 
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» на 2013 год».  

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Игнаткову Игорю Анатольевичу. 
       СЛУШАЛИ: Игнаткова Игоря Анатольевича, который предложил утвердить изменении в смету расходов НП СРО 
«ЕАС» на 2013 год в связи с приобретением помещения в кредит.  

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать путем поднятия карточек голосования, а 
счетной комиссии подсчитать количество голосов. 

Иных предложений не поступило. 
СЛУШАЛИ: Председателя Счетной комиссии Жуланову Надежду Васильевну, которая огласила результаты 

голосования. 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 141 голос, «ПРОТИВ» - нет.   
РЕШИЛИ: по результатам голосования - простым большинством голосов от числа присутствующих на общем 

собрании членов Партнерства - проголосовали за утверждение Отчета изменений в смету расходов Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» на 2013 год».   

Решение принято. 

ПО ВОПРОСУ № 11 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении исполнения сметы расходов Партнерства на 2013 год». 
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Игнаткову Игорю Анатольевичу. 

       СЛУШАЛИ: Игнаткова Игоря Анатольевича, который предложил утвердить исполненную смету расходов НП СРО 
«ЕАС» на 2013 год.  

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать путем поднятия карточек голосования, а 
счетной комиссии подсчитать количество голосов. 

Иных предложений не поступило. 
СЛУШАЛИ: Председателя Счетной комиссии Жуланову Надежду Васильевну, которая огласила результаты 

голосования. 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 141 голос, «ПРОТИВ» - нет.   
РЕШИЛИ: по результатам голосования - простым большинством голосов от числа присутствующих на общем 

собрании членов  Партнерства - проголосовали за утверждение исполнения сметы расходов Партнерства на 2013 год».  
Решение принято. 

ПО ВОПРОСУ № 12 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении сметы расходов Некоммерческого партнерства 
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» на 2014 год»   
        СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предоставил слово для выступления Сидоровой Оксане 
Александровне (главный бухгалтер Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Енисейский альянс 
строителей»).  

СЛУШАЛИ: Сидорову Оксану Александровну, которая доложила о проекте сметы расходов Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей» на 2014 год, которая обсуждалась и была 
одобрена постоянно действующим коллегиальным органом Партнерства (Правление Партнерства) и Ревизионной 
комиссией Партнерства.  

 СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил проголосовать путем поднятия карточек голосования, а 
счетной комиссии подсчитать количество голосов. 

Иных предложений не поступило. 
СЛУШАЛИ: Председателя Счетной комиссии Жуланову Надежду Васильевну, которая огласила результаты 

голосования. 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 141 голос, «ПРОТИВ» - нет.   
РЕШИЛИ: по результатам голосования - простым большинством голосов от числа присутствующих на общем 

собрании членов Партнерства - проголосовали за утверждение сметы расходов Некоммерческого партнерства 
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» на 2014 год».   

Решение принято. 



СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил продолжить работу собрания после паузы кофе-брейк, 
которая будет длиться 15 минут и просил на выходе из зала собрания сбросить в урны бюллетени № 1 и № 2 по 
вопросам повестки дня № 1, 2, 3, 5 а счетной комиссии собрать бюллетени для подсчета голосов.  

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил продолжить работу собрания после оглашения 
результатов голосования по вопросам № 1, 2, 3, 5 повестки дня и предоставить слово Председателю Счетной комиссии 
собрания Жулановой Надежде Васильевне по итогам голосования.  

СЛУШАЛИ: Жуланову Надежду Васильевну, которая доложила о результатах голосования: 

по первому вопросу повестки дня:  
Итоги голосования: 
Утверждение изменений в Устав Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс 

строителей». 
Голосовали: «за» - 140 голос, «против» - 1 голос. 

РЕШИЛИ: Утвердить доклад Счетной комиссии собрания. 
 Решение принято единогласно. 
СЛУШАЛИ: Председательствующего, по первому вопросу повестки дня, который объявил об утверждении 

изменений в Устав Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей». По 
данному вопросу повестки дня решение принимается подсчетом голосов в 2/3 от числа присутствующих на Общем 
собрании членов Партнерства.  

РЕШИЛИ: утвердить изменения в Устав Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей» 

по второму вопросу повестки дня:  
Итоги голосования: 
Изменение местонахождения Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс 

строителей». Регистрация смены адреса в Управлении Министерства юстиции по Красноярскому краю.  Голосовали: 
«за» - 140 голосов, «против» - 1 голос. 

РЕШИЛИ: Утвердить доклад Счетной комиссии собрания.  
   Решение принято единогласно. 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, по второму вопросу повестки дня, который объявил об изменении 
местонахождения Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей», в 
связи с приобретением офисного помещения по адресу: 660125, город Красноярск, пр. Комсомольский, дом. 22/1, 
помещение 97, 2 этаж и регистрация смены адреса в Управлении Министерства юстиции по Красноярскому краю.  
Ответственными назначить за  оформление регистрации смены адреса в Управлении Министерства юстиции по 
Красноярскому краю – Емельянову Светлану Владимировну (руководитель юридического отдела Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей») и Михайленко Наталью Александровну 
(ведущий специалист юридического отдела Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский 
альянс строителей») 

 РЕШИЛИ: утвердить изменение местонахождения Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация 
«Енисейский альянс строителей», зарегистрировать смену адреса в Управлении Министерства юстиции по 
Красноярскому краю.  

по третьему вопросу повестки дня: 
Итоги голосования: 

1) ДОБРЯК ГЕННАДИЙ ГЕННАДЬЕВИЧ - Директор ООО «ЭкспертСтрой»
Голосовали: «за» - 135 голосов, «против» - 6 голосов.

2) ГОРЮНОВ ПАВЕЛ АНАТОЛЬЕВИЧ - Заместитель генерального директора ООО «ЭлСиБ»
Голосовали: «за» - 135 голосов, «против» - 6 голосов.

РЕШИЛИ: Утвердить доклад Счетной комиссии собрания.  
 Решение принято единогласно. 
СЛУШАЛИ: Председательствующего, по третьему вопросу повестки дня, который объявил об до избрании в члены 

постоянно действующего коллегиального органа Партнерства кандидатуры, которые набрали квалифицированное 
большинство голосов. По данному вопросу повестки дня, решение принимается подсчетом голосов, путем тайного 
голосования, 2/3 от числа присутствующих на Общем собрании членов Партнерства.  

РЕШИЛИ: утвердить состав доизбранных кандидатур в члены постоянно действующего коллегиального органа 
Партнерства: 

1) ДОБРЯК ГЕННАДИЙ ГЕННАДЬЕВИЧ - Директор ООО «ЭкспертСтрой»
2) ГОРЮНОВ ПАВЕЛ АНАТОЛЬЕВИЧ - Заместитель генерального директора ООО «ЭлСиБ»



по пятому вопросу повестки дня:  
Итоги голосования: 
Утверждение Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства  
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» гражданской ответственности» в новой редакции.  

Голосовали: «за» - 139 голосов, «против» - 1 голос, 1 бюллетень не проголосовал. 
РЕШИЛИ: Утвердить доклад Счетной комиссии собрания. 

         Решение принято единогласно. 
 СЛУШАЛИ: Председательствующего, по пятому вопросу повестки дня, который объявил об утверждении Правил 

саморегулирования «Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая 
организация «Енисейский альянс строителей» гражданской ответственности» в новой редакции». По данному вопросу 
повестки дня решение принимается подсчетом голосов более 50% от общего числа членов Партнерства.  

РЕШИЛИ: утвердить Правила саморегулирования «Требования к страхованию членами Некоммерческого 
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» гражданской ответственности» в новой 
редакции».  

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который в 16:45 объявил о завершении рассмотрения повестки дня 
собрания.  

Все вопросы повестки были рассмотрены. Собрание объявлено закрытым. 

Председательствующий на собрании /_____________________________________/Евдокимов В.И./ 

Секретарь собрания /_____________________________________/Михайленко Н.А./  


